
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DK STROJE A ZAŘÍZENÍ J.N.

29 STROJE A ZAŘÍZENÍ J.N.; PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY A 
PRÁCE

29.1 Stroje pro výrobu a užití mechanické energie kromě 
motorů pro letadla, 
automobily a motocykly; průmyslové služby a práce

29.11 Motory a turbíny kromě motorů pro letadla, automobily a 
motocykly, jejich 
díly; průmyslové služby a práce

29.11.1 Spalovací pístové motory
29.11.11 Zážehové spalovací pístové motory pro pohon lodí, 

závěsné
8407.21

29.11.12 Ostatní zážehové spalovací pístové motory 8407.29 
8407.9

29.11.13 Vznětové pístové motory 8408.1 
8408.9

29.11.2 Turbíny
29.11.21 Turbíny na vodní nebo jinou páru 8406.1 

8406.8
29.11.22 Vodní turbíny a vodní kola 8410.1
29.11.23 Ostatní plynové turbíny, jiné než proudové a 

turbovrtulové
8411.8

29.11.3 Díly turbín
29.11.31 Díly turbín na vodní nebo jinou páru 8406.9
29.11.32 Díly vodních turbín, vodních kol vč. regulátorů 8410.9
29.11.33 Díly plynových turbín (kromě proudových a 

turbovrtulových)
8411.99

29.11.9 Průmyslové služby a práce na motorech a turbínách 
(kromě leteckých, automobilových a motocyklových)

29.11.91 Instalace a montáže motorů a turbín (kromě leteckých, 
automobilových 
a motocyklových)

29.11.92 Opravy a údržba motorů a turbín (kromě leteckých, 
automobilových 
a motocyklových)

29.11.99 Průmyslové práce při výrobě motorů a turbín (kromě 
leteckých, automobilových a motocyklových)

29.12 Čerpadla a kompresory, jejich díly; průmyslové služby a 
práce

29.12.1 Hydraulické a pneumatické pohony a motory
29.12.11 Hydraulické a pneumatické pohony a motory s lineárním 

pohybem (válce)
8412.21 
8412.31

29.12.12 Ostatní hydraulické a pneumatické pohony a motory 8412.29 
8412.39 
8412.8



Kód SKP N á z e v HS/CN

29.12.2 Čerpadla na kapaliny, zdviže na kapaliny
29.12.21 Čerpadla na palivo, mazadla, chladicí kapaliny a na 

beton
8413.1 
8413.2 
8413.3 
8413.4

29.12.22 Ostatní objemová čerpadla s vratným (kmitavým) 
pohybem na kapaliny

8413.5

29.12.23 Ostatní objemová rotační čerpadla na kapaliny 8413.6
29.12.24 Ostatní odstředivá čerpadla na kapaliny, ostatní 

čerpadla; zdviže na kapaliny
8413.7 
8413.8

29.12.3 Vzduchová čerpadla nebo vývěvy; kompresory a 
ventilátory na vzduch 
nebo jiný plyn

29.12.31 Vývěvy 8414.1
29.12.32 Vzduchová čerpadla na ruční nebo nožní obsluhu 8414.2
29.12.33 Kompresory typů používaných v chladicích zařízeních 8414.3

29.12.34 Vzduchové kompresory upevněné na podvozku s koly, 
upraveném pro 
tažení

8414.4

29.12.35 Turbokompresory 8414.80.2
29.12.36 Vratné objemové kompresory 8414.80.3 

8414.80.4
29.12.37 Rotační objemové kompresory s jednou nebo více 

hřídelemi
8414.80.6 
8414.80.7

29.12.38 Kompresory pro použití v civilních letadlech a ostatní 
kompresory

8414.80.1 
8414.80.9

29.12.4 Díly čerpadel a kompresorů, hydraulických a 
pneumatických pohonů 
a motorů

29.12.41 Díly hydraulických a pneumatických pohonů a motorů 8412.9

29.12.42 Díly čerpadel, díly zdviží na kapaliny 8413.9
29.12.43 Díly vzduchových a vakuových čerpadel, vzduchových a 

plynových 
kompresorů, větráků, ventilátorů a digestoří

8414.9

29.12.9 Průmyslové služby a práce na čerpadlech a 
kompresorech

29.12.91 Instalace a montáž čerpadel a kompresorů
29.12.92 Opravy a údržba čerpadel a kompresorů
29.12.99 Průmyslové práce při výrobě čerpadel a kompresorů

29.13 Potrubní armatury, jejich díly; průmyslové služby a práce

29.13.1 Kohouty, ventily a podobná zařízení pro potrubí, kotle, 
nádrže, vany 
nebo podobné kádě

29.13.11 Kohouty, ventily a podobná zařízení pro potrubí, kotle, 
nádrže, vany nebo 
podobné kádě

8481.1 
8481.2 
8481.3 
8481.4



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.13.12 Ostatní kohouty, ventily a podobná zařízení pro potrubí, 

kotle, nádrže, 
vany nebo podobné kádě, ventily radiátorů ústředního 
topení

8481.80.1 
8481.80.3

29.13.13 Regulační ventily, uzavírací ventily, šoupátka, kulové 
(přímé) ventily, 
kuličkové, kuželové a jiné ventily

8481.80.5 
8481.80.6 
8481.80.7 
8481.80.8 
8481.80.9

29.13.2 Díly ventilů a podobných výrobků
29.13.20 Díly ventilů a podobných výrobků 8481.9

29.13.9 Průmyslové služby a práce na kohoutech, ventilech a 
podobných 
zařízeních pro potrubí, pláště kotlů, nádrže, kádě apod., 
z kovu

29.13.91 Instalace kohoutů, ventilů a podobných zařízení pro 
potrubí, pláště kotlů, 
nádrže, kádě apod., z kovu

29.13.92 Opravy a údržba kohoutů, ventilů a podobných zařízení 
pro potrubí, pláště 
kotlů, nádrže, kádě apod., z kovu

29.13.99 Průmyslové práce při výrobě kohoutů, ventilů a 
podobných zařízení

29.14 Ložiska, ozubená kola, převody, hnací prvky, jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

29.14.1 Valivá ložiska
29.14.10 Valivá ložiska 8482.1 

8482.2 
8482.3 
8482.4 
8482.5 
8482.8

29.14.2 Ložisková pouzdra a pánve, převodové hřídele a jiné 
součásti převodů

29.14.21 Kloubové a jiné článkové řetězy a řetízky, ze železa 
nebo oceli

7315.11 
7315.12

29.14.22 Převodové hřídele (vč. vačkových a klikových hřídelí) a 
kliky

8483.1

29.14.23 Ložisková pouzdra a ložiskové pánve 8483.2 
8483.3

29.14.24 Ozubená kola a ozubené převody, kuličkové šrouby, 
převodové skříně 
a jiné měniče rychlosti

8483.4

29.14.25 Setrvačníky a řemenice (vč. kladnic pro kladkostroje) 8483.5
29.14.26 Spojky a hřídelové spojky 8483.6

29.14.3 Díly ložisek, převodových hřídelí a jiných součástí 
převodů

29.14.31 Kuličky, jehly a válečky, díly valivých ložisek 8482.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.14.32 Díly kloubových řetězů a řetízků ze železa nebo oceli 7315.19

29.14.33 Díly ložisek a jiných částí převodů j.n. 8483.9

29.14.9 Průmyslové služby a práce na ložiskách, ozubených 
kolech, převodech 
a hnacích prvcích

29.14.91 Instalace, opravy a údržba ložisek, ozubených kol, 
převodů a hnacích 
prvků

29.14.99 Průmyslové práce při výrobě ložisek, ozubených kol, 
převodů a hnacích 
prvků

29.2 Ostatní stroje a zařízení pro všeobecné účely; 
průmyslové služby a práce

29.21 Pece a hořáky, jejich díly; průmyslové služby a práce

29.21.1 Pece a hořáky, jejich díly
29.21.11 Hořáky pro topeniště na tekutá, prášková nebo plynná 

paliva, mechanická 
přikládací zařízení, mechanické rošty, mechanická 
zařízení pro 
odstraňování popela a podobná zařízení

8416.1 
8416.2 
8416.3

29.21.12 Průmyslové nebo laboratorní pece vč. spalovacích, 
neelektrické

8417.1 
8417.8

29.21.13 Elektrické pece průmyslové nebo laboratorní (vč. 
indukčních nebo 
dielektrických)

8514.1 
8514.2 
8514.3 
8514.4

29.21.14 Díly pecí a hořáků 8416.9 
8417.9 
8514.9

29.21.9 Průmyslové služby a práce na pecích a hořácích
29.21.91 Instalace a montáže pecí a hořáků
29.21.92 Opravy a údržba pecí a hořáků
29.21.99 Průmyslové práce při výrobě pecí a hořáků

29.22 Zvedací a manipulační zařízení, jejich díly; průmyslové 
služby a práce

29.22.1 Zvedací a manipulační zařízení a jejich díly
29.22.11 Kladky, kladkostroje a podobná zdvihací zařízení 8425.1
29.22.12 Navíjecí zařízení, rumpály a bubnová zdvihadla vč. 

speciálně vyrobených 
pro práci pod zemí

8425.2 
8425.3

29.22.13 Zvedáky, zdvihací zařízení ke zdvihání vozidel 8425.4
29.22.14 Lodní otočné sloupové jeřáby (derik), pojízdné 

(mostové) jeřáby a lanové 
jeřáby, mobilní zdvihací rámy, zdvižné obkročné vozíky, 
portálové 
nízkozdvižné vozíky a jeřábové vozíky

8426

29.22.15 Vidlicové stohovací vozíky, jiné vozíky vybavené 
zdvihacím a manipulačním zařízením, malé tahače 
používané na nádražních stanicích

8427 
8709.1



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.22.16 Výtahy, skipové výtahy, eskalátory a pohyblivé chodníky 8428.1 

8428.4
29.22.17 Pneumatické a ostatní elevátory, dopravníky pro 

nepřetržité přemísťování 
zboží a materiálů

8428.2 
8428.32 
8428.33 
8428.39

29.22.18 Ostatní zvedací, manipulační, nakládací nebo vykládací 
zařízení

8428.5 
8428.6 
8428.9

29.22.19 Díly zvedacích a manipulačních zařízení 8431.1 
8431.2 
8431.3 
8709.9

29.22.2 Korečky, lopaty, drapáky, upínadla strojů apod.
29.22.20 Korečky, lopaty, drapáky, upínadla strojů apod. 8431.41

29.22.9 Průmyslové služby a práce na zvedacích a 
manipulačních zařízeních

29.22.91 Instalace a montáže zvedacích a manipulačních zařízení 
(kromě výtahů 
a eskalátorů)

29.22.92 Opravy a údržba zvedacích a manipulačních zařízení
29.22.99 Průmyslové práce při výrobě zvedacích a manipulačních 

zařízení

29.23 Průmyslové chladicí a vzduchotechnické zařízení, jejich 
díly; průmyslové 
služby a práce

29.23.1 Výměníky tepla, klimatizační stroje, chladicí a mrazicí 
stroje, filtrační 
zařízení

29.23.11 Výměníky tepla, přístroje a zařízení pro zkapalňování 
vzduchu nebo jiných 
plynů

8419.5 
8419.6

29.23.12 Klimatizační zařízení 8415.1 
8415.2 
8415.8

29.23.13 Chladicí a mrazicí zařízení, tepelná čerpadla (kromě 
zařízení převážně 
pro domácnost)

8418.5 
8418.6

29.23.14 Stroje a zařízení pro filtrování a čištění plynů j.n. 8421.39

29.23.2 Ventilátory kromě stolních 
29.23.20 Ventilátory kromě stolních 8414.59

29.23.3 Díly chladicích a mrazicích zařízení a tepelných čerpadel

29.23.30 Díly chladicích a mrazicích zařízení a tepelných čerpadel 8415.9 
8418.9 
8419.9

29.23.9 Průmyslové služby a práce na chladicích a 
vzduchotechnických zařízeních 
(kromě zařízení převážně pro domácnost)



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.23.91 Instalace a montáže chladicího a vzduchotechnického 

zařízení 
(kromě zařízení převážně pro domácnost)

29.23.92 Opravy a údržba chladicího a vzduchotechnického 
zařízení 
(kromě zařízení převážně pro domácnost)

29.23.99 Průmyslové práce při výrobě chladicího a 
vzduchotechnického zařízení 
(kromě zařízení převážně pro domácnost)

29.24 Ostatní stroje pro všeobecné účely j.n., jejich díly; 
průmyslové služby 
a práce

29.24.1 Plynové generátory, destilační, filtrační nebo rektifikační 
přístroje

29.24.11 Plynové generátory pro generátorový nebo vodní plyn, 
vyvíječe acetylenu, 
destilační nebo rektifikační přístroje

8405.1 
8419.4

29.24.12 Přístroje k filtrování nebo čištění tekutin 8421.21 
8421.22 
8421.29

29.24.13 Olejové nebo benzinové filtry, sací vzduchové filtry pro 
spalovací motory

8421.23 
8421.31

29.24.2 Stroje a zařízení k čištění nebo sušení lahví, balení a 
vážení, stříkací 
a rozstřikovací stroje; kovoplastická těsnění

29.24.21 Stroje na čištění, sušení, balení nebo obalování lahví 
nebo jiných 
kontejnerů

8422.2 
8422.3 
8422.4

29.24.22 Osobní a domácí váhy a zařízení ke zjišťování váhy 8423.1 
8423.2 
8423.3

29.24.23 Přístroje a zařízení k vážení j.n. 8423.8
29.24.24 Hasicí přístroje, stříkací pistole a podobné přístroje, 

dmychadla na vrhání 
písku nebo vhánění páry a podobné tryskací přístroje 
kromě pro použití 
v zemědělství

8424.1 
8424.2 
8424.3 
8424.89

29.24.25 Kovoplastická těsnění 8484

29.24.3 Odstředivky, kalandry a prodejní automaty
29.24.31 Odstředivky j.n. 8421.19
29.24.32 Kalandry nebo jiné válcovací stroje (kromě strojů pro 

válcování kovů 
nebo skla)

8420.1

29.24.33 Prodejní automaty 8476.2 
8476.8

29.24.4 Stroje, přístroje a laboratorní zařízení j.n. ke zpracování 
materiálu výrobními postupy spočívajícími ve změně 
teploty

29.24.40 Stroje, přístroje a laboratorní zařízení j.n ke zpracování 
materiálu výrobními 
postupy spočívajícími ve změně teploty

8419.89



Kód SKP N á z e v HS/CN

29.24.5 Díly strojů a přístrojů pro všeobecné účely
29.24.51 Díly plynových generátorů 8405.9
29.24.52 Díly odstředivek, díly přístrojů a zařízení k filtrování nebo 

čištění tekutin 
a plynů

8421.9

29.24.53 Díly kalandrů a jiných válcovacích strojů; díly zařízení k 
vážení, hasicích 
přístrojů apod.

8420.9 
8423.9 
8424.9 
8476.9

29.24.54 Díly strojů a přístrojů neobsahující elektrické svorky, 
izolace, kontakty nebo 
jiné elektrické prvky j.n.

8485.9

29.24.6 Myčky nádobí průmyslového charakteru
29.24.60 Myčky nádobí průmyslového charakteru 8422.19

29.24.7 Díly k myčkám nádobí a strojům na čištění, plnění, 
balení apod.

29.24.70 Díly k myčkám nádobí a strojům na čištění, plnění, 
balení apod.

8422.9

29.24.9 Průmyslové služby a práce na ostatních strojích a 
přístrojích pro všeobecné účely j.n.

29.24.91 Instalace a montáže ostatních strojů a přístrojů pro 
všeobecné účely j.n.

29.24.92 Opravy a údržba ostatních strojů a přístrojů pro 
všeobecné účely j.n.

29.24.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních strojů pro 
všeobecné účely j.n.

29.3 Zemědělské a lesnické stroje; průmyslové služby a 
práce

29.31 Zemědělské a lesnické traktory; průmyslové služby a 
práce

29.31.1 Malotraktory jednonápravové kultivační
29.31.10 Malotraktory jednonápravové kultivační 8701.1

29.31.2 Ostatní zemědělské a lesnické traktory
29.31.21 Traktory s výkonem motoru nepřesahujícím 37 kW 8701.90.1 

8701.90.21
29.31.22 Traktory s výkonem motoru nad 37 kW, ale 

nepřesahujícím 59 kW
8701.90.25

29.31.23 Traktory s výkonem motoru přesahujícím 59 kW 8701.90.3
29.31.24 Traktory použité a jiné 8701.90.5 

8701.90.9

29.31.9 Opravy a údržba zemědělských a lesnických traktorů; 
průmyslové práce

29.31.92 Opravy a údržba zemědělských a lesnických traktorů

29.31.99 Průmyslové práce při výrobě zemědělských a lesnických 
traktorů



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.32 Ostatní zemědělské a lesnické stroje, jejich díly; 

průmyslové služby a práce
29.32.1 Zemědělské a lesnické stroje k přípravě nebo 

obdělávání půdy
29.32.11 Pluhy a talířové brány 8432.1 

8432.21
29.32.12 Brány (kromě talířových bran), rozrývače (skarifikátory), 

kultivátory 
a plečky

8432.29

29.32.13 Secí, sázecí a jednoticí stroje 8432.3
29.32.14 Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv 8432.4
29.32.15 Zemědělské a lesnické stroje j.n.; válce k úpravě 

trávníků nebo sportovních ploch
8432.8

29.32.2 Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo 
sportovních ploch

29.32.20 Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo 
sportovních ploch

8433.1

29.32.3 Stroje a přístroje pro sklizňové práce
29.32.31 Žací stroje (vč. žacích lišt k připevnění na traktory) j.n. 8433.2

29.32.32 Stroje a přístroje na zpracování sena a píce 8433.3
29.32.33 Stroje na lisování a balení slámy a píce (vč. sběracích 

lisů)
8433.4

29.32.34 Stroje a přístroje pro sklizně a výmlat j.n. 8433.5

29.32.4 Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování nebo 
rozprašování tekutin 
a prášků, pro zemědělství nebo zahradnictví

29.32.40 Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování nebo 
rozprašování tekutin 
a prášků, pro zemědělství nebo zahradnictví

8424.81

29.32.5 Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy 
pro zemědělské účely

29.32.50 Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy 
pro zemědělské účely

8716.2

29.32.6 Ostatní zemědělské a lesnické stroje j.n.
29.32.61 Stroje na čištění, třídění nebo klasifikování vajec, ovoce 

nebo jiných zemědělských výrobků, kromě semen, zrní 
nebo suchých luštěnin

8433.6

29.32.62 Dojicí stroje 8434.1
29.32.63 Stroje a přístroje pro přípravu krmiv pro dobytek; stroje a 

přístroje pro drůbežnictví, umělé líhně a umělé kvočny
8436.1 
8436.2

29.32.64 Stroje pro čištění, třídění a prosévání semen, zrní nebo 
suchých luštěnin

8437.1

29.32.65 Stroje a přístroje zemědělské, zahradnické, lesnické, 
drůbežnické nebo 
včelařské j.n.

8436.8

29.32.7 Díly k zemědělským a lesnickým strojům



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.32.70 Díly k zemědělským a lesnickým strojům 8432.9 

8433.9 
8436.9

29.32.9 Průmyslové služby a práce na zemědělských a 
lesnických strojích 
a přístrojích

29.32.91 Instalace a montáže zemědělských a lesnických strojů a 
přístrojů

29.32.92 Opravy a údržba zemědělských a lesnických strojů a 
přístrojů

29.32.99 Průmyslové práce při výrobě zemědělských a lesnických 
strojů a přístrojů

29.4 Obráběcí a tvářecí stroje, jejich díly; průmyslové služby 
a práce

29.41 Ruční mechanizované nářadí a nástroje; průmyslové 
práce

29.41.1 Ruční nářadí pneumatické nebo s vlastním el. motorem, 
jejich díly 
a příslušenství

29.41.11 Ruční nářadí pneumatické nebo s vlastním el. motorem 8467.1 
8467.2 
8647.8

29.41.12 Díly a příslušenství ručního nářadí s pneumatickým 
nebo vlastním motorem

8467.9

29.41.9 Průmyslové práce při výrobě ručního mechanizovaného 
nářadí

29.41.99 Průmyslové práce při výrobě ručního mechanizovaného 
nářadí

29.42 Ostatní obráběcí stroje; průmyslové služby a práce
29.42.1 Obráběcí stroje pracující pomocí laserů apod.; obráběcí 

centra
29.42.11 Obráběcí stroje pracující pomocí laserů, ultrazvuku 

apod., pro obrábění všech materiálů
8456

29.42.12 Obráběcí centra, stavebnicové obráběcí stroje 
jednopolohové 
a vícepolohové, pro obrábění kovů

8457

29.42.2 Soustruhy, vyvrtávací stroje a frézky
29.42.21 Soustruhy pro obrábění kovů 8458
29.42.22 Obráběcí stroje pro vrtání, vyvrtávání nebo frézování 

kovů
8459.1 
8459.2 
8459.3 
8459.4 
8459.5 
8459.6

29.42.23 Stroje pro řezání vnitřních nebo vnějších závitů pro 
kovové materiály j.n.

8459.7

29.42.3 Ostatní kovoobráběcí stroje



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.42.31 Obráběcí stroje pro odstraňování ostřin, ostření, 

broušení, lapování, 
honování nebo jinou konečnou úpravu kovových 
materiálů

8460 
8461

29.42.32 Číslicově řízené stroje k ohýbání, drážkování, rovnání, 
překládání, stříhání, 
děrování a podobné úpravě kovových materiálů

8462.21 
8462.31 
8462.41

29.42.33 Stroje k ohýbání, drážkování, rovnání, překládání, 
stříhání, děrování 
a podobné úpravě kovových materiálů kromě číslicově 
řízených

8462.29 
8462.39 
8462.49

29.42.34 Stroje ke kování nebo lisování v zápustce, padací, 
pákové a jiné buchary, hydraulické lisy pro tváření 
kovových materiálů

8462.1 
8462.9

29.42.35 Obráběcí stroje j.n. pro opracování kovů, kovových 
karbidů nebo cermetů, 
pracující jinak než úběrem materiálu

8463

29.42.4 Díly a příslušenství pro kovoobráběcí stroje 8466.93
29.42.40 Díly a příslušenství pro kovoobráběcí stroje 8466.94

29.42.9 Průmyslové služby a práce na kovoobráběcích strojích

29.42.91 Instalace a montáže kovoobráběcích strojů
29.42.92 Opravy a údržba kovoobráběcích strojů
29.42.99 Průmyslové práce při výrobě kovoobráběcích strojů

29.43 Ostatní obráběcí stroje j.n.; průmyslové služby a práce

29.43.1 Obráběcí stroje pro opracování kamene, dřeva a 
podobných tvrdých 
materiálů

29.43.11 Obráběcí stroje pro opracování kamene, keramiky, 
betonu a podobných nerostných materiálů nebo stroje 
pro obrábění skla za studena

8464

29.43.12 Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kosti, 
ebonitu, tvrdé pryže 
nebo podobných tvrdých materiálů

8465 
8479.3

29.43.2 Stroje a přístroje pro pájení a svařování, povrchové 
temperování a stříkání 
za tepla

29.43.20 Stroje a přístroje pro pájení a svařování, povrchové 
temperování a stříkání 
za tepla

8468.1 
8468.2 
8468.8 
8515.1 
8515.2 
8515.3 
8515.8

29.43.3 Díly a příslušenství pro obráběcí stroje
29.43.31 Držáky nářadí a samočinné závitořezné hlavy 8466.1
29.43.32 Upínací zařízení k obráběcím strojům 8466.2
29.43.33 Dělicí hlavy nebo jiná speciální přípravná zařízení k 

obráběcím strojům
8466.3



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.43.34 Díly a příslušenství pro obráběcí stroje na dřevo, korek, 

kámen, tvrdé pryže a podobné tvrdé materiály
8466.91 
8466.92

29.43.35 Díly ostatních obráběcích strojů 8468.9 
8515.9

29.43.9 Průmyslové služby a práce na obráběcích strojích k 
opracování dřeva, korku, kamene, tvrdé pryže a 
podobných tvrdých materiálů

29.43.91 Instalace a montáže obráběcích strojů k opracování 
dřeva, korku, kamene, 
tvrdé pryže a podobných tvrdých materiálů

29.43.92 Opravy a údržba obráběcích strojů k opracování dřeva, 
korku, kamene, 
tvrdé pryže a podobných tvrdých materiálů

29.43.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních obráběcích strojů 
j.n.

29.5 Ostatní účelové stroje; průmyslové služby a práce
29.51 Stroje pro metalurgii, jejich díly; průmyslové služby a 

práce
29.51.1 Stroje pro metalurgii a jejich díly
29.51.11 Konvertory, licí pánve, kokily na ingoty a odlévací stroje 

pro metalurgii 
a slévárny kovů, válcovací stolice

8454.1 
8454.2 
8454.3 
8455.1 
8455.2

29.51.12 Díly strojů pro metalurgii, válce pro válcovací stolice, díly 
válcovacích stolic

8454.9 
8455.3 
8455.9

29.51.9 Průmyslové služby a práce na strojích pro metalurgii
29.51.91 Instalace a montáže strojů pro metalurgii
29.51.92 Opravy a údržba strojů pro metalurgii
29.51.99 Průmyslové práce při výrobě strojů pro metalurgii

29.52 Důlní, těžební a stavební stroje, jejich díly; průmyslové 
služby a práce

29.52.1 Stroje pro hlubinné dobývání
29.52.11 Elevátory a dopravníky pro nepřetržitý provoz 

konstruované pro používání 
v podzemí

8428.31

29.52.12 Brázdicí a zásekové stroje pro těžbu uhlí a hornin, razicí 
stroje pro ražení 
tunelů, chodeb a štol, ostatní vrtací a hloubicí stroje

8430.3 
8430.4

29.52.2 Stroje pro zemní práce a povrchové dobývání s vlastním 
pohonem 
(samojízdné)

29.52.21 Dozery s vlastním pohonem (samojízdné) 8429.1
29.52.22 Grejdry (stroje na vyrovnávání a srovnávání terénu) s 

vlastním pohonem 
(samojízdné)

8429.2

29.52.23 Skrejpry s vlastním pohonem (samojízdné) 8429.3



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.52.24 Silniční válce a stroje pro zhutňování s vlastním 

pohonem (samojízdné)
8429.4

29.52.25 Čelní lopatové nakladače s vlastním pohonem 8429.51
29.52.26 Rypadla a lopatové nakladače (kromě čelních) s 

nástavbou otočnou o 360°, 
s vlastním pohonem (samojízdné)

8429.52

29.52.27 Ostatní stroje pro zemní práce a povrchové dobývání s 
vlastním pohonem 
(samojízdné)

8429.59 
8430.5

29.52.28 Radlice dozerů 8431.42

29.52.3 Ostatní stroje pro zemní a stavební práce
29.52.30 Ostatní stroje pro zemní a stavební práce 8430.1 

8430.2 
8430.6 
8479.1

29.52.4 Stroje a zařízení pro práci se zeminou, štěrkem, rudou a 
ostatními 
nerostnými hmotami a produkty; stroje na tvarování 
odlévacích forem 
z písku

29.52.40 Stroje a zařízení pro práci se zeminou, štěrkem, rudou a 
ostatními 
nerostnými hmotami a produkty; stroje na tvarování 
odlévacích forem 
z písku

8474.1 
8474.2 
8474.3 
8474.8

29.52.5 Pásové traktory
29.52.50 Pásové traktory 8701.3

29.52.6 Díly důlních, těžebních a stavebních strojů
29.52.61 Díly důlních a těžebních strojů 8431.43 

8431.49
29.52.62 Díly stavebních strojů 8474.9

29.52.9 Průmyslové služby a práce na důlních, těžebních a 
stavebních strojích

29.52.91 Instalace a montáže důlních, těžebních a stavebních 
strojů

29.52.92 Opravy a údržba důlních, těžebních a stavebních strojů

29.52.99 Průmyslové práce při výrobě důlních, těžebních a 
stavebních strojů

29.53 Stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování 
tabáku, jejich díly; 
průmyslové služby a práce

29.53.1 Stroje na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování 
tabáku, jejich díly

29.53.11 Odstředivky mléka 8421.11
29.53.12 Mlékárenské stroje a přístroje 8434.2
29.53.13 Stroje a přístroje používané v mlynářství nebo při 

zpracování obilí 
a suchých luštěnin j.n.

8437.8



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.53.14 Stroje a přístroje pro výrobu vína, jablečných moštů a 

ovocných šťáv
8435.1

29.53.15 Pece pekárenské neelektrické, sušicí stroje pro sušení 
zemědělských 
výrobků, průmyslové stroje a přístroje na vaření nebo 
ohřívání jídel

8417.2 
8419.31 
8419.81

29.53.16 Stroje a přístroje pro průmyslovou přípravu nebo výrobu 
potravin a nápojů 
j.n.

8438.1 
8438.2 
8438.3 
8438.4 
8438.5 
8438.6 
8438.8 
8479.2

29.53.17 Stroje a přístroje pro přípravu nebo zpracování tabáku 
j.n.

8478.1

29.53.2 Díly strojů na výrobu potravin, nápojů a pro zpracování 
tabáku

29.53.21 Díly dojicích strojů a mlékárenských strojů a přístrojů, 
díly strojů na výrobu 
nápojů (lisů, drtičů apod.)

8434.9 
8435.9

29.53.22 Díly strojů na výrobu potravin 8437.9 
8438.9

29.53.23 Díly strojů pro zpracování tabáku 8478.9

29.53.9 Průmyslové služby a práce na strojích na výrobu 
potravin, nápojů a pro zpracování 
tabáku

29.53.91 Instalace a montáže strojů na výrobu potravin, nápojů a 
pro zpracování 
tabáku

29.53.92 Opravy a údržba strojů na výrobu potravin, nápojů a pro 
zpracování tabáku

29.53.99 Průmyslové práce při výrobě strojů na výrobu potravin, 
nápojů a pro 
zpracování tabáku

29.54 Stroje na výrobu textilu, textilních a oděvních výrobků, 
usní, jejich díly; 
průmyslové služby a práce

29.54.1 Stroje pro přípravu, spřádání, tkaní a pletení textilu
29.54.11 Stroje k vytlačování, protahování, tvarování nebo 

stříhání syntetických nebo 
umělých textilních materiálů, stroje pro přípravu 
textilních vláken

8444 
8445.1

29.54.12 Textilní spřádací a dopřádací stroje, stroje na zdvojování 
nebo splétání 
vláken, soukací stroje nebo navíjecí stroje apod.

8445.2 
8445.3 
8445.4 
8445.9

29.54.13 Tkalcovské stavy 8446
29.54.14 Pletací stroje, stroje na zpevnění prošitím apod., všívací 

stroje
8447



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.54.15 Přídavná (pomocná) strojní zařízení k textilním strojům 

používaným pro 
vytlačování, protahování, přípravu spřádání, tkaní, 
pletení apod.

8448.1

29.54.2 Ostatní stroje na výrobu textilu a oděvů vč. šicích strojů

29.54.21 Stroje a zařízení k výrobě a konečné úpravě plsti nebo 
netkaného textilu; 
stroje pro praní, čištění, ždímání, sušení, žehlení, 
barvení, bělení apod.

8449 
8451.3 
8451.4 
8451.5 
8451.8

29.54.22 Pračky pro velkoprádelny, stroje pro chemické čištění, 
sušičky, s kapacitou 
přesahující 10 kg suchého prádla

8450.2 
8451.1 
8451.29

29.54.23 Šicí stroje kromě strojů pro vazbu a sešívání knih a 
šicích strojů převážně 
pro domácnost

8452.2

29.54.3 Stroje a zařízení pro přípravu, vyčiňování nebo 
zpracování kůží a usní, 
zhotovování nebo opravy obuvi apod.

29.54.30 Stroje a zařízení pro přípravu, vyčiňování nebo 
zpracování kůží a usní, 
zhotovování nebo opravy obuvi apod.

8453.1 
8453.2 
8453.8

29.54.4 Díly a příslušenství ke strojům pro výrobu textilu, oděvů 
a kožených výrobků

29.54.41 Díly a příslušenství ke strojům pro přípravu, spřádání, 
tkaní a pletení

8448.2 
8448.3 
8448.4 
8448.5

29.54.42 Díly ostatních strojů na výrobu textilu a oděvů (vč. šicích 
strojů), strojů na 
výrobu kožených výrobků

8450.9 
8451.9 
8452.3 
8452.4 
8452.9 
8453.9

29.54.5 Šicí stroje převážně pro domácnost
29.54.50 Šicí stroje převážně pro domácnost 8452.1

29.54.9 Průmyslové služby a práce na strojích pro výrobu textilu, 
oděvů a kožených 
výrobků

29.54.91 Instalace a montáže strojů pro výrobu textilu, oděvů a 
kožených výrobků

29.54.92 Opravy a údržba strojů pro výrobu textilu, oděvů a 
kožených výrobků

29.54.99 Průmyslové práce při výrobě strojů pro výrobu textilu, 
oděvů a kožených 
výrobků



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.55 Stroje a přístroje na výrobu a konečnou úpravu papíru, 

kartonu a lepenky, 
jejich díly; průmyslové služby a práce

29.55.1 Stroje a přístroje na výrobu a konečnou úpravu papíru, 
kartonu a lepenky, 
jejich díly

29.55.11 Stroje a přístroje na výrobu a konečnou úpravu papíru, 
kartonu a lepenky, 
jejich díly

8439.1 
8439.2 
8439.3 
8441.1 
8441.2 
8441.3 
8441.4 
8441.8

29.55.12 Díly strojů na výrobu a konečnou úpravu papíru, kartonu 
a lepenky

8439.9 
8441.9

29.55.9 Průmyslové služby a práce na strojích na výrobu a 
konečnou úpravu 
papíru, kartonu a lepenky

29.55.91 Instalace a montáže strojů na výrobu a konečnou úpravu 
papíru, kartonu 
a lepenky

29.55.92 Opravy a údržba strojů na výrobu a konečnou úpravu 
papíru, kartonu 
a lepenky

29.55.99 Průmyslové práce při výrobě strojů na výrobu a 
konečnou úpravu papíru, 
kartonu a lepenky

29.56 Ostatní účelové stroje j.n., jejich díly; průmyslové služby 
a práce

29.56.1 Stroje a přístroje pro tisk, brožování a vazbu knih, jejich 
díly

29.56.11 Stroje a přístroje pro brožování a vazbu knih (vč. strojů 
na sešívání knih)

8440.1

29.56.12 Stroje, přístroje a zařízení pro sázení písmen, pro 
přípravu nebo 
zhotovování štočků, desek apod.

8442.1 
8442.2 
8442.3

29.56.13 Ofsetové tiskařské stroje kromě kancelářského typu 8443.11 
8443.19

29.56.14 Ostatní tiskařské stroje kromě kancelářského typu 8443.2 
8443.3 
8443.4 
8443.5 
8443.6

29.56.15 Díly strojů, přístrojů a zařízení pro tisk, brožování a 
vazbu knih

8440.9 
8442.4 
8443.9

29.56.2 Ostatní účelové stroje, jejich díly
29.56.21 Ždímačky prádla 8421.12
29.56.22 Sušicí stroje j.n. pro sušení dřeva, buničiny, papíru, 

kartonu nebo keramiky 
apod. kromě sušiček převážně pro domácnost

8419.32 
8419.39



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.56.23 Stroje a přístroje na zpracování kaučuku, plastů nebo na 

zhotovování 
výrobků z těchto materiálů j.n.

8477.1 
8477.2 
8477.3 
8477.4
8477.5
8477.8

29.56.24 Formovací rámy, formovací základny, modely pro formy, 
formy na kovy, 
sklo, kaučuk nebo plasty

8480

29.56.25 Účelové stroje j.n. 8401.2 
8475.1 
8475.2 
8479.4 
8479.5 
8479.6 
8479.8

29.56.26 Díly ostatních účelových strojů 8475.9 
8477.9 
8479.9

29.56.9 Průmyslové služby a práce na ostatních účelových 
strojích j.n.

29.56.91 Instalace a montáže ostatních účelových strojů j.n.
29.56.92 Opravy a údržba ostatních účelových strojů j.n.
29.56.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních účelových strojů 

j.n.

29.6 Zbraně a munice, jejich díly; průmyslové služby a práce

29.60 Zbraně a munice, jejich díly; průmyslové služby a práce

29.60.1 Zbraně a munice, jejich díly
29.60.11 Tanky a bojová technika j.n., jejich díly 8710
29.60.12 Vojenské zbraně kromě revolverů, pistolí, sečných a 

bodných zbraní
9301

29.60.13 Revolvery, pistole a jiné střelné zbraně, ostatní zbraně 
vč. loveckých apod.

9302 
9303 
9304

29.60.14 Bomby a podobná válečná munice, náboje a ostatní 
střelivo, rakety, 
torpéda apod., jejich díly

9306

29.60.15 Díly a příslušenství vojenských a ostatních zbraní 9305

29.60.9 Průmyslové služby a práce na zbraních a munici
29.60.91 Instalace a montáže zbraní a zbraňových systémů
29.60.92 Opravy a údržba zbraní a zbraňových systémů
29.60.99 Průmyslové práce při výrobě zbraní a munice

29.7 Přístroje a zařízení převážně pro domácnost j.n.; 
průmyslové služby 
a práce



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.71 Elektrické přístroje a zařízení převážně pro domácnost, 

jejich díly; průmyslové služby a práce
29.71.1 Chladničky a mrazicí boxy, pračky, elektricky vyhřívané 

přikrývky, 
ventilátory převážně pro domácnost

29.71.11 Chladničky a mrazicí boxy převážně pro domácnost 8418.1 
8418.2 
8418.3 
8418.4

29.71.12 Myčky nádobí převážně pro domácnost 8422.11
29.71.13 Pračky a sušičky převážně pro domácnost 8450.1 

8451.21
29.71.14 Elektricky vyhřívané přikrývky 6301.1
29.71.15 Větráky, ventilační nebo recirkulační digestoře převážně 

pro domácnost
8414.51 
8414.6

29.71.2 Ostatní elektrické domácí spotřebiče j.n.
29.71.21 Elektromechanické přístroje převážně pro domácnost s 

vestavěným 
elektrickým motorem

8509.1 
8509.2 
8509.3 
8509.4 
8509.8

29.71.22 Holicí strojky a strojky na stříhání vlasů s vestavěným 
elektrickým motorem

8510.1 
8510.2 
8510.3

29.71.23 Elektrotepelné vysoušeče vlasů nebo rukou, elektrické 
žehličky vč. 
napařovacích

8516.3 
8516.4

29.71.24 Ostatní elektrotepelné přístroje 8516.7
29.71.25 Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody, 

ponorné ohřívače
8516.1

29.71.26 Elektrické přístroje pro vytápění místností, prostor a 
půdy (zeminy)

8516.2

29.71.27 Mikrovlnné trouby a pece 8516.5
29.71.28 Ostatní elektrické ohřívače, pece, vařiče, trouby, varná 

tělíska, grily 
a opékače

8516.6

29.71.29 Elektrické topné odpory 8516.8

29.71.3 Díly elektrických přístrojů převážně pro domácnost
29.71.30 Díly elektrických přístrojů převážně pro domácnost 8509.9 

8510.9 
8516.9

29.71.9 Průmyslové služby a práce na profesionálních 
elektrických přístrojích skupiny 29.71

29.71.91 Instalace a montáže profesionálních elektrických 
přístrojů skupiny 29.71

29.71.92 Opravy a údržba profesionálních elektrických přístrojů 
skupiny 29.71

29.71.99 Průmyslové práce při výrobě elektrických přístrojů 
převážně pro domácnost

29.72 Neelektrické přístroje a zařízení převážně pro 
domácnost, jejich díly; průmyslové práce



Kód SKP N á z e v HS/CN
29.72.1 Neelektrická zařízení pro vaření nebo ohřívání převážně 

pro domácnost
29.72.11 Neelektrická zařízení pro vaření nebo ohřívání převážně 

pro domácnost 
ze železa, oceli nebo z mědi

7321.1 
7417

29.72.12 Ostatní neelektrická zařízení a přístroje převážně pro 
domácnost na plyn 
nebo na jiná paliva (kapalná, pevná)

7321.8

29.72.13 Neelektrické ohřívače vzduchu a rozvodná zařízení 
horkého vzduchu j.n., 
ze železa nebo oceli

7322.9

29.72.14 Neelektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody 8419.1

29.72.2 Díly neelektrických zařízení a přístrojů převážně pro 
domácnost 
ze železa nebo oceli

29.72.20 Díly neelektrických zařízení a přístrojů převážně pro 
domácnost 
ze železa nebo oceli

7321.9

29.72.9 Průmyslové práce při výrobě neelektrických přístrojů 
převážně pro 
domácnost

29.72.99 Průmyslové práce při výrobě neelektrických přístrojů 
převážně pro 
domácnost


